*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco  Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 365.168*

## II

**Venerabilibus Servis Dei Iosepho Mariae Fernández Sánchez, presbytero, et XXXVIII Sociis, martyribus, Beatorum honores decernuntur.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Et effundam super domum David et super habitatores Ierusalem spiritum gratiae et precum; et aspicient ad me, quem confixerunt» (*Zach* 12, 10).

Venerabilis Servus Dei Iosephus Maria Fernández Sánchez et XXXII Socii e Congregatione Missionis necnon VI christifideles laici e Consociatione Sacri Numismatis Beatae Mariae Virginis, consolatione Spiritus Sancti roborati, ad Dominum crucifixum aspexerunt eiusque viam usque ad consummationem percurrerunt. Inter multos martyres persecutionis, quae vicesimo saeculo Ecclesiam in Hispania vexavit, hi fideles testes inveniuntur.

Nam persecutores in presbyteros maxime religiososque saevierunt ad fidem christianam in Hispania omnino delendam. Anno MCMXXXVI, tumultibus incipientibus, postquam a militibus apprehensi vexatique sunt, XXXIX Venerabiles Servi Dei iniuriose manuballista interfecti sunt. Corpora eorum in communes fossas sunt proiecta et postea quorundam eorum exuviae non sunt repertae. Sine ullo processu, sola ratio ultimo supplicio eorum damnationis fuit christiana fides. Ut Domini donum martyrium serenissimo animo eos consummavisse testimonia declarant. Proximae mortis conscii, insignem fortitudinem et in Dei voluntate fiduciam demonstraverunt. Persecutoribus ignoscentes ad Iesu crucifixi exemplum, postremis verbis vicissim se hortabantur ad perseverandum in fide. Ipsi diversis temporibus et in variis, etiamsi propinquis, locis sanguinem effuderunt, eiusdem persecutionis victimae. Inter eos sunt VI christifideles laici, e Consociatione Sacri Numismatis Beatae Mariae Virginis. Haec funesta in archidioecesi Matritensi evenerunt.

1. Primus eorum fuit Venerabilis Servus Dei Iosephus Maria Fernández Sánchez, sodalis Congregationis Missionis. Natus est die xv mensis Ianuarii anno MDCCCLXXV Oveti in Hispania. Expleto novitiatu et religiosa professione emissa anno MDCCCXCVII, presbyter ordinatus est anno MDCCCXCVIII. Doctoratum in sacra theologia consecutus est Romae anno MCM. In patriam rever-

sus, professor fuit apud Congregationem Missionis, inde superior communitatis Guadalaiarae, praedicator ac confessarius. Anno MCMXXI missus est in Indiam veluti missionarius atque post sex annos in patriam rediit. Bello civili incepto, Venerabilis Servus Dei vices gessit directoris Filiarum Caritatis provinciae Hispanicae. Die XXIII mensis Octobris anno MCMXXXVI post Missae celebrationem pater Iosephus Maria una cum octo suis confratribus est apprehensus. Interrogati vexatique, postea in coemeterio loci *Vallecas* manuballista interfecti sunt.

Die XXI mensis Iulii eodem anno in loco *Canillas* alii Servi Dei, e Congregatione Missionis, interfecti erant, alii autem alibi simili modo pro fide mortem occubuerunt: in locis nempe *Matadero*, *Valdemoro*, *Paracuellos de Jarama*. Pars ex isto glorioso agmine fuerunt sex christifideles laici, patres familiae. En tandem, secundum locum et mortis tempus dispositi, hi sunt intrepidi Christi testes:

In coemeterio loci *Vallecas* iuxta Matritum die XXIII mensis Octobris anno MCMXXXVI interfecti sunt:

2. Pater Rochus Guillén Garcés, natus die XXI mensis Maii anno MDCCCLXXIX in pago *Sarrión* (Terulii), presbyter ordinatus die XVII mensis Ianuarii anno MCMIV. Fuit sedulus moderator spiritualis Filiarum Caritatis.

3. Pater Benedictus Paradela Novoa, natus die XXII mensis Octobris anno MDCCCLXXXVII in oppido *Amoeiro* (Auriae), presbyter ordinatus die XXI mensis Septembris anno MCMXVI. Matriti archivarii Congregationis Missionis opus navavit atque eiusdem Congregationis Ephemeridis fuit moderator.

4. Frater Saturninus Tobar González, natus die XXIV mensis Decembris anno MDCCCLVIII in oppido *Tardajos* (Burgi), olim miles, die XIII mensis Iunii anno MDCCCLXXXVIII veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. In diversis locis suae religiosae familiae operam actuose navavit.

5. Frater Augustinus Nogal Tobar, natus die V mensis Maii anno MDCCCLXXXV in pago *Tardajos* (Burgi). Die XVIII mensis Iulii anno MCMIII veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Persollicitus missionarius fuit in Cuba et Portu Diviti ubi sacristae opus explevit, tandem Matriti, ubi multum fuit adiumento Filiabus Caritatis. Hoc in officio ut maneret, quamvis discedendi facultate praeditus, ex Hispania non migravit.

6. Frater Christophorus González Carcedo, natus die xx mensis Augusti anno MCMXIII in pago *Lodoso* (Burgi). Die vii mensis Octobris anno MCMXXIX veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Sacristae, dein sartoris, tandem ianitoris opus navavit.

7. Frater Caesareus Elexgaray Otazua, natus die xxv mensis Februarii anno MCMIV in oppido *Busturia* (Biscaiae). Olim miles, die xxvii mensis Septembris anno MCMXXXII veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Matrity coqui opus navavit.

8. Frater Ioannes Núñez Orcajo, natus die xvi mensis Septembris anno MDCCCLXXXII in pago *Fontioso* (Burgi). Die xxv mensis Septembris anno MCMi veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. In nonnullis scholis opus navavit adiumentoque fuit administratoribus suae religiosae Provinciae.

In loco *Canillas* die xxi mensis Iulii anno MCMXXXVI interfecti sunt:

9. Frater Vincentius Cecilia Gallardo, natus die x mensis Septembris anno MCMXIV in oppido *Cabra* (Cordubae). Die xvi mensis Februarii anno MCMXXXV veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis; novitiatu incompleto, martyrium accepit.

10. Frater Emmanuel Trachiner Montañana, natus die xxi mensis Novembris anno MCMXV in oppido *Puzol* (Valentiae), matre orbus, concreditus est curis Filiarum Caritatis, quae fovērunt religiosam eius formationem. Die xxix mensis Iunii anno MCMXXXV veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Fabri opus navavit.

Anno MCMXXXVI Matrity interfecti sunt:

11. Frater Rochus Catalán Domingo, natus die xxiv mensis Ianuarii anno MDCCCLXXIV in pago *Aldehuela* (Terulii). Religiosus fuit Congregationis Missionis, ubi ingressus est die xviii mensis Februarii anno MDCCCXCVIII. Hortulani munus explevit Matrity, ubi necatus est die xxii mensis Iulii.

12. Pater Iosephus Ibáñez Mayandía, natus in oppido *La Puebla de Híjar* (Terulii) die xxvi mensis Augusti anno MDCCCLXXVII, ordinationem presbyteralem accepit die i mensis Iunii anno MCMi. Ministerium presbyterale exercuit in diversis Hispaniae regionibus, plurima exercitia spiritualia praedicans. Interfectus est die xxvii mensis Iulii.

13. Frater Perfectus del Río Páramo, natus die XVIII mensis Aprilis anno MDCCCLXXXII in pago *Pedrosa de Río Úrbel* (Burgi), die XXXI mensis Octobris anno MDCCCXCVIII veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Opus navavit in Mexico. Hispaniam reversus, in diversis urbibus commoratus est. Tandem Matrity necatus est die XI mensis Augusti.

14. Frater Stanislaus Páramo Marcos, natus die VII mensis Maii anno MDCCCLXXXV in pago *Pedrosa de Río Úrbel* (Burgi), die XVII mensis Augusti anno MCMXI veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Semper et proficue est operatus apud medii ordinis scholas. Interfectus est die XI mensis Augusti.

15. Pater Hilarius Barriocanal Quintana, natus die XIV mensis Ianuarii anno MDCCCLXIX in pago *Quintanavides* (Burgi), mense Martio anno MDCCCXCV sacro presbyteratu est auctus. Explicavit Matrity ministerium presbyterale: fuit Sacri Numismatis Ephemeridis administrator, caeremoniarum magister Basilicaeque Sacri Numismatis praefectus. Mortuus est die XII mensis Augusti.

16. Pater Iosephus Santos Ortega, natus die XVIII mensis Septembris anno MDCCCLXXXII in pago *Rabé de las Calzadas* (Burgi), die IX mensis Augusti anno MCMVIII sacro presbyteratu est auctus. Fuit magister novitiorum, inde educator alumnorum seminarii dioecesis Ovetensis. Servitium pastorale porro Matrity explicavit apud Sacri Numismatis Basilicam. Duo fratres eius erant presbyteri et duae sorores Filiae Caritatis. Mortuus est die XXIII mensis Septembris.

17. Pater Emmanuel Requejo Pérez, natus die X mensis Novembris anno MDCCCLXXII in oppido *Aranda de Duero* (Burgi), die XXI mensis Decembris anno MDCCCXCV presbyter est ordinatus. Postquam professoris opus navavisset in seminario Burgensi et Oxomensi atque in Pontificia Universitate Insularum Canariarum, recipi petiit inter sodales Congregationis Missionis. Interfectus est die XXX mensis Augusti.

18. Pater Eleutherius Castillo Gómez, natus die XVIII mensis Octobris anno MCMIII in pago *Marmellar de Arriba* (Burgi). Presbyter ordinatus, in seminario minori fuit institutor atque cooperador pastoralis. Mortuus est die III mensis Octobris.

19. Pater Beniaminus Ortega Aranguren, natus die xxx mensis Martii anno MDCCCLXXXV in loco *Villalta* (Burgi), die XIII mensis Augusti anno MCMXI prebyter est ordinatus. Insignis fuit moderator spiritualis ac confessarius, cooperator Ephemeridis Sacri Numismatis. Insuper eminuit devotione Mariana. Mortuus est die XIX mensis Octobris.

20. Frater Bartholomaeus Gelabert Pericás, natus die IV mensis Martii anno MDCCCLXXII in oppido *Consell* (Balearium), die XIV mensis Augusti anno MDCCCXCVIII veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Laboriosus, humilis ac devotus, validus fuit cooperator pastoralis. Mortuus est die XXVII mensis Novembris.

21. Pater Theodorus Gómez Cervero, natus die VII mensis Decembris anno MDCCCLXXVII in pago *Deza* (Sorïae). Die I mensis Iunii anno MCM presbyter ordinatus, fuit missionarius in Cuba, opus navans in scholis, paroeciis missionibusque pro populo. Spiritum missionalem retinens, Hispaniam reversus est anno MCMXXVI. Mortuus est die XV mensis Novembris.

22. Pater Benedictus Quintano Díez, natus die III mensis Aprilis anno MDCCCLXI in pago *Lodoso* (Burgi). Die IV mensis Aprilis anno MDCCCLXXXV Habanae presbyter est ordinatus, institutoris professorisque opus navavit. Reversus in Hispaniam, confessarius fuit Filiarum Caritatis. Occisus est die XII mensis Decembris.

23. Frater Isidorus Alonso Peña, natus die XV mensis Maii anno MDCCCLIX in pago *Zumel* (Burgi), die XIII mensis Iulii anno MDCCCLXXVIII veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Liberaliter, humiliter, studiose ac amabiliter explevit munera sua. Occisus est die XIV mensis Decembris.

In loco *Pizo de Abascal* die XXIII mensis Septembris anno MCMXXXVI interfecti sunt:

24. Pater Maurilius Tobar González, natus die XIV mensis Septembris anno MDCCCLXIX in pago *Tardajos* (Burgi), die I mensis Aprilis anno MDCCCXCIII ordine prebyteratus est auctus. Fuit missionarius in Cuba. Hispaniam reversus, exercitia spiritualia Filiabus Caritatis praedicavit.

25. Pater Pontianus Nieto Asensio, natus die IX mensis Martii anno MDCCCLXXV in pago *Valverde de Campos* (Vallisoleti), anno MDCCCXCIX presbyter est ordinatus. Vir insigni ingenio praeditus, fuit missionarius in Cuba, in In-

sulis Canariis et in Mexico. Multa opera scripsit et ephemerides *Anales* et *Medaglia Miracolosa* direxit.

In oppido *Paracuellos* interfecti sunt mense Novembri anno MCMXXXVI:

26. Frater Aegidius Belascoain Ilarragorri, natus die I mensis Septembris anno MDCCCLXXXIII in pago *Legarda* (Navarrae), die VI mensis Ianuarii anno MCMIX veluti religiosus ingressus est Congregationem Missionis. Postquam in Anglia diu est operatus, die VII mensis Novembris est necatus.

27. Pater Victorianus Reguero Velasco, natus die XIII mensis Ianuarii anno MCMII Vallisoleti, die XV mensis Martii anno MCMXXVII presbyter est ordinatus. Pius, doctus et valde sedulus, Sacri Numismatis moderavit Consociationem atque cappellanus fuit Filiarum Caritatis. Mortuus est die VII mensis Novembris.

28. Pater Laureanus Pérez Carrascal, natus die IV mensis Iulii anno MDCCCLXXVI Vallisoleti, die XI mensis Iunii anno MCMIII presbyter ordinatus, in oppido *Murguía* scholae fuit Director atque Superior in oppido *Paredes de Nava* et in oppido *Andújar*. Matrity inter cappellanos Filiarum Caritatis numerabatur. Mortuus est die VIII mensis Novembris.

29. Frater Petrus Armendáriz Zabaleta, natus die XXIX mensis Aprilis anno MDCCCLXXVII in loco *Iracheta* (Navarrae), die XVIII mensis Iulii MDCCCXCIX ingressus est veluti religiosus Congregationem Missionis. In variis Congregationis domibus structoris vilicique opus navavit. Insuper adiumento fuit in missionibus pro populo. Interfectus est die XXVIII mensis Novembris.

30. Frater Iosephus García Pérez, natus est die VI mensis Ianuarii anno MCMXV in oppido *Lavadores Vigo* (Pontis Veteris). Patre orbatus, adolescens mox operari coepit, etiam in Asylo Filiarum Caritatis. Die XIV mensis Augusti anno MCMXXXV ingressus est veluti religiosus Congregationem Missionis. Adhuc novitiatu incompleto, mortuus est die XXVIII mensis Novembris.

31. Pater Petrus Paschalis García Martín, natus est die VI mensis Iunii anno MDCCCXCII in pago *Monteagudo del Castillo* (Terulii). Die XXII mensis Septembris anno MCMXVII presbyter ordinatus, Indiam missionarius petivit. Hispaniam reversus est decem post annos, ad Indicae linguae lexicon componendum. Interfectus est die XXIX mensis Novembris.

32. Frater Ioachimus Zubillaga Echarri, natus est die xxxi mensis Ianuarii anno MDCCCXCIX in pago *Echeverri* (Navarrae). Sorore maiore exhortante, quae fuit Filia Caritatis, die ii mensis Martii anno MCMXX ingressus est veluti religiosus Congregationem Missionis. In variis communitatibus structoris opus navavit. Mortuus est die xxx mensis Novembris.

33. Pater Franciscus Morquillas Fernández, natus die xvi mensis Iunii anno MDCCCLXXXIX in pago *Sarracín* (Burgi), die xxix mensis Augusti anno MCMXV prebyter est ordinatus. Sedulus, pius, sapiens, inopiae indigentium providus, sacerdotale ministerium in variis communitatibus exercuit. Mortuus est die xxx mensis Novembris.

Hi Christifideles laici, sodales Consociationis Sacri Numismatis, martyrio affecti sunt:

34. Michaël Aguado Camarillo, natus die vi mensis Februarii anno MCMIII in oppido *Humanes* (Guadalaiarae), sodalis Consociationis Sacri Numismatis, matrimonio coniunctus, quattuor liberis est auctus. Operabatur in pneumaticorum horreo. Interfectus est die xxvii mensis Novembris in loco *Paracuellos*.

35. Iustus Ramón Piedrafita, natus est die xxviii mensis Maii anno MDCCCXCVI Oscae. Sodalis Consociationis Sacri Numismatis, matrimonio coniunctus, sex liberis est auctus. Matrity ianitoris opus navabat, auxilium praebens religiosis e Congregatione Missionis. Christianum palam se professus est. Interfectus est Matrity die xxiii mensis Augusti.

36. Augustinus Fernández Vázquez, natus est die xxv mensis Ianuarii anno MDCCCXCV in oppido *San Lorenzo de El Escorial* (Matrity). Sodalis Consociationis Sacri Numismatis, matrimonio coniunctus, tabellarii opus exercuit. Die xviii mensis Augusti Matrity mortuus est.

37. Philippus Basauri Altube, natus die xvi mensis Martii anno MDCCCLXXXI Flaviobrigae. Sodalis Consociationis Sacri Numismatis, viduus, vixit una cum duabus filiabus prope Basilicam Sacri Numismatis. Die xii mensis Augusti Matrity est interfectus.

38. Iosephus Garvi Calvente, natus est Matrity die i mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXI. Sodalis fuit Consociationis Sacri Numismatis, matrimonio coniunctus unaque filia auctus, operabatur in textilium emporio. Una cum uxore Filibus Caritatis auxilium praebuit. Die xxi mensis Augusti Matrity est mortuus.

39. Eduardus Campos Vasallo, natus die XXII mensis Augusti anno MDCCCLXXXIV in oppido *Orduña* (Biscaiae). Sodalis fuit Consociationis Sacri Numismatis, matrimonio coniunctus, sex liberis est auctus. Officialis Ministerii Operarum publicarum, habitavit prope Sacri Numismatis Basilicam. Die XXI mensis Augusti Matriti est mortuus.

Fama martyrii horum Servorum Dei diffusa est in christiana communitate. Quapropter a die VII mensis Novembris anno MCMLX usque ad diem XXVI mensis Iulii anno MMV apud curiam ecclesiasticam archidioecesis Matritensis Inquisitio dioecesana peracta est, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum agnovit die VI mensis Iunii anno MMVIII. *Positione* parata, sueto more disceptatum est an mors horum Servorum Dei verum esset martyrium. In Congressu peculiari die IV mensis Februarii anno MMXVI Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Die XXI mensis Martii anno MMXVII in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi agnoverunt hos Servos Dei mortem passos fuisse propter fidelitatem in Christum et Ecclesiam. Demum Nos Ipsi die XXIII mensis Martii anno MMXVII facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret. Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis Matriti in Hispania die XI mensis Novembris anno MMXVII celebraretur.